
21/03/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022433&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 (SRP)




Às 09:57 horas do dia 21 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.000588/2022, Pregão nº 00004/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cone Sinalização
Descrição Complementar: Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 75 CM, Cor: Laranja
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 84,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,7700
e a
quantidade de 30 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
10:18:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS,
EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94,

Melhor lance: R$ 60,7700

Homologado 21/03/2022
09:57:17

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 2
Descrição: Bombona
Descrição Complementar: Bombona Material: Plástico Resistente , Aplicação: Descarte De Material Tóxico ,
Capacidade: 200 L, Caracteristicas Adicionais: Com Tampa , Cor: Azul
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 547,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: E- SUPPLIES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIM , pelo melhor lance de R$
335,0000
e a quantidade de 12 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
10:18:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E- SUPPLIES COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIM, CNPJ/CPF: 37.039.706/0001-77,

Melhor lance: R$ 335,0000

Homologado 21/03/2022
09:57:25

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA



21/03/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022433&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo
De Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 148,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: M L DA ROCHA SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 155,0000
, com valor negociado a R$
145,0000
e a quantidade de 250 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
10:18:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M L DA ROCHA SERVICOS,
CNPJ/CPF: 33.624.968/0001-48, Melhor lance: R$ 155,0000, Valor

Negociado: R$ 145,0000

Homologado 21/03/2022
09:57:34

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 4
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo
De Segurança,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 548,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

15/03/2022
10:27:02 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 04 cancelado. Melhores
propostas não enviaram documentação quando convocados, subsequente

com negociação frustrada.

Homologado 21/03/2022
09:57:35

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 5
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água/Suco E
Refrigerente , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt , Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Caixa 2500,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 176,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: E- SUPPLIES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIM , pelo melhor lance de R$
130,5000
e a quantidade de 300 Caixa 2500,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
10:18:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E- SUPPLIES COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIM, CNPJ/CPF: 37.039.706/0001-77,

Melhor lance: R$ 130,5000
Homologado 21/03/2022

09:57:36
ANGELA
NEVES



21/03/2022 12:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1022433&tipo=t 3/3

BULBOL DE
LIMA

Item: 6
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com
Válvula E Mecanismo De Segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 548,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/03/2022
10:35:31 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 06 cancelado. Empresa
inabilitada, subsequentes deixou de enviar documentação e negociação

frustrada.

Homologado 21/03/2022
09:57:44

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Fim do documento


